Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов

Советского городского округа Ставропольского края

и в муниципальных библиотеках

22.09.2023 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2023 г.№ 1040

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА РИТУАЛЬНЫЕ РАБОТЫ (УСЛУГИ), ВЫПОЛНЯЕМЫЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА
Руководствуясь статьей 42 Устава Советского городского округа Ставропольского края, в соответствии с пунктами 16 и 17 Порядка подачи и рассмотрения заявлений об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Советского городского округа Ставропольского края, и  работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Советского городского округа Ставропольского края утвержденного постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 08 ноября 2022 г. № 1388 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявлений об утверждении тарифов на  услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Советского городского округа Ставропольского края, и  работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Советского городского округа Ставропольского края» (далее – Порядок),  рассмотрев заявление муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунального хозяйства г. Зеленокумска», администрация Советского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые тарифы на ритуальные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Советского городского округа Ставропольского края на базе муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство города Зеленокумска».
2.Обнародовать настоящее постановление в форе размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации – начальник Управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Советского городского  округа Ставропольского края Носоченко Е.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа  Ставропольского края.
Глава  Советского
городского округа
Ставропольского края
С.В.ГУЛЬТЯЕВ
                                                                      Утверждены

	постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края

	ТАРИФЫ

	НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ (РАБОТЫ),

	ОКАЗЫВАЕМЫЕ (ВЫПОЛНЯЕМЫЕ) СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ

	ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА БАЗЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

	"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО ГОРОДА ЗЕЛЕНОКУМСКА"

	№
	Наименование услуг
	Стоимость,

	п/п

	руб.

	1.
	Оформление документов
	410

	2.
	Выезд мастера на кладбище для определения места захоронения по городу Зеленокумск
	500

	3.
	Доставка тела умершего из дома в морг по городу Зеленокумск
	1500

	4
	Доставка тела умершего из дома в морг (по селам Советского городского округа)
	2400

	5
	Доставка тела умершего в морг из другого города
	50 руб. за 1 км

	6
	Доставка гроба без тела умершего и ритуальных принадлежностей на дом (в морг) по городу Зеленокумск
	1000

	7
	Доставка гроба без тела умершего и ритуальных принадлежностей на дом в  сёла Советского городского округа
	1600

	8
	Доставка гроба с телом умершего из морга на дом (услуги катафалка) по городу Зеленокумск
	1500

	9
	Доставка гроба с телом умершего из морга на дом (услуги катафалка) в сёла Советского городского округа
	2400

	10
	Доставка гроба с телом умершего из дома на кладбище по городу Зеленокумск (услуги катафалка)
	1800

	11
	Доставка гроба с телом умершего из дома на кладбище в сёлах Советского городского округа (услуги катафалка)
	2600

	12
	Завоз гроба с телом умершего в церковь
	1000

	13
	Копка могилы
	4900

	14
	Копка могилы (нестандартной)
	5600

	15
	Захоронение
	1900

	16
	Захоронение (нестандартное)
	2200

	17
	Захоронение урны с прахом, младенца
	1700